
現在の療養生活をどのようにお感じになられていますか？

もっとも近い番号に○をおつけください。

	
	全くそう

思わない
	そう

思わない
	あまりそう

思わない
	どちらとも

いえない
	やや

そう思う
	そう思う
	非常に

そう思う

	●[からだや心のつらさがやわらげられていること]
	
	
	
	
	
	
	

	○ 痛みが少ない・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	○ からだの苦痛が少ない・・・・・・・・・・・・・・・・・
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	○ おだやかな気持ちだ・・・・・・・・・・・・・・・・・・
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	
	
	
	
	
	
	
	

	●[望んだ場所で過ごすこと]
	
	
	
	
	
	
	

	○ 望んだ場所で過ごせている・・・・・・・・・・・・・・・
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	○ 意向にそった場所で過ごせている・・・・・・・・・・・・
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	
	
	
	
	
	
	
	

	●[希望や楽しみをもって過ごすこと]
	
	
	
	
	
	
	

	○ 希望をもって過ごせている・・・・・・・・・・・・・・・
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	○ 楽しみになることがある・・・・・・・・・・・・・・・・
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	○ 明るさをもって過ごせている・・・・・・・・・・・・・・
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	
	
	
	
	
	
	
	

	●[医療者を信頼できること]
	
	
	
	
	
	
	

	○ 医師を信頼している・・・・・・・・・・・・・・・・・・
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	○ 安心できる看護師がいる・・・・・・・・・・・・・・・・
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	○ 医療者は気持ちをわかってくれる・・・・・・・・・・・・
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	
	
	
	
	
	
	
	

	●[家族や他人の負担にならないこと]
	
	
	
	
	
	
	

	○ 家族の負担になってつらいと感じる・・・・・・・・・・・
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	○ 人に迷惑をかけてつらいと感じる・・・・・・・・・・・・
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	○ 経済的な負担をかけてつらいと感じる・・・・・・・・・・
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	
	
	
	
	
	
	
	

	●[ご家族やご友人とよい関係でいること]
	
	
	
	
	
	
	

	○ ご家族やご友人と十分に時間を過ごせている・・・・・・・
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	○ ご家族やご友人に十分に気持ちを伝えられている・・・・・
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	○ ご家族やご友人から支えられている・・・・・・・・・・・
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	
	
	
	
	
	
	
	

	●[自分のことが自分でできること]
	
	
	
	
	
	
	

	○ 身の回りのことはたいてい自分でできる・・・・・・・・・
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	○ 移動や起き上がりが自分でできないつらさは、あまりない・
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	○ トイレや排泄について困ることはない・・・・・・・・・・
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	
	
	
	
	
	
	
	


	
	全くそう

思わない
	そう

思わない
	あまりそう

思わない
	どちらとも

いえない
	やや

そう思う
	そう思う
	非常に

そう思う

	●[落ち着いた環境で過ごすこと]
	
	
	
	
	
	
	

	○ 落ち着いた環境で過ごせている・・・・・・・・・・・・・
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	○ 静かな環境で過ごせている・・・・・・・・・・・・・・・
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	○ 自由で人に気兼ねしない環境で過ごせている・・・・・・・
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	
	
	
	
	
	
	
	

	●[ひととして大切にされること]
	
	
	
	
	
	
	

	○ ひととして大切にされていると感じる・・・・・・・・・・・
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	○ 「もの」や子供扱いされることはない・・・・・・・・・・
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	○ 生き方や価値観が尊重されている・・・・・・・・・・・・
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	
	
	
	
	
	
	
	

	●[人生をまっとうできていると感じられること]
	
	
	
	
	
	
	

	○ 人生をまっとうできていると感じる・・・・・・・・・・・・・・
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	○ 充実した人生だと感じる・・・・・・・・・・・・・・・・
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7


赤字は短縮版の項目
